
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.251 23
seguintes licitações:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 121/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA 

JUDICIAL.

Processo n.º 168.711/2021

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 11/04/2022 até às 08:00 horas do dia 

12/04/2022

Abertura das Propostas:12/04/2022 às 08:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:12/04/2022 às 08:30 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 122/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 7.847/2022

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 11/04/2022 até às 08:00 horas do dia 

12/04/2022

Abertura das Propostas:12/04/2022 às 08:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:12/04/2022 às 08:30 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 123/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 18.557/2022

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 11/04/2022 até às 09:00 horas do dia 

12/04/2022

Abertura das Propostas:12/04/2022 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:12/04/2022 às 09:30 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 124/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL.

Processo n.º 17.703/2022

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 11/04/2022 até às 10:30 horas do dia 

12/04/2022

Abertura das Propostas:12/04/2022 às 10:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:12/04/2022 às 11:00 horas

OS Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.

br e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 22 de março de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. 

Subsecretário Municipal da Saúde,  conforme a Portaria SMS n° 023/2021, divulga o resultado da 

licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 053/2022

Processo nº 183.781/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

MS HOSPITALAR EIRELI 01 20.020,00

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 02 151.960,00

DROGAFONTE LTDA 03 115.200,00

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
04 2.126,60

05 17.200,00

APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

06 11.520,00

TOTAL 318.026,60

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/03/2022

Salvador, 22 de março de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. 

Subsecretário Municipal da Saúde,  conforme a Portaria SMS n° 023/2021, divulga o resultado da 

licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 075/2022

Processo nº 182.316/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O SAMU 192.

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o presente 

processo, declara FRACASSADO o referido certame.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/03/2022.

Salvador, 22 de março de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 

 BB 920393

Brasil
Instituição: Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID
País: Brasil
Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR SALVADOR
Setor: Secretaria de Cultura e Turismo de Salvador-SECULT / Unidade Coordenadora do Programa 
- UCP
Resumo: Aquisição de Ecobarreiras (barreira de contenção flutuante) para implantação nos corpos 
hídricos urbanos no município de Salvador.
Contrato de Empréstimo Nº 3682/OC-BR
Pregão Eletrônico No: 002/2022 (Processo nº 195649/2021)
Prazo Final: 11/04/2022
A Prefeitura Municipal de Salvador Bahia convida os licitantes elegíveis a apresentar propostas 
no www.licitacoes-e.com.br para Aquisição de Aquisição de Ecobarreiras (barreira de contenção 
flutuante) para implantação nos corpos hídricos urbanos no município de Salvador, conforme 
especificações contidas no instrumento convocatório. O prazo para a execução do fornecimento é de: 
60 (sessenta) dias. O orçamento referencial para essa licitação é: R$ 156.800,00 (cento e cinquenta 
e seis mil e oitocentos reais).
A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Pregão Eletrônico (PE) estabelecidos na Lei 
Municipal nº 6.148/2002, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 32.562/2020, Lei Complementar 
nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais legislações correlatas, 
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei nº 8.666/93, conforme faculta o Contrato de 
Empréstimo nº 3682/OC-BR, e está aberta a todos os licitantes elegíveis, conforme definido nas 
Políticas para a Aquisição de Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo Banco Interamericano 
de Desenvolvimento, GN 2349-9.
Os Licitantes elegíveis que estejam interessados poderão obter informação adicional junto à 
Comissão Especial de Licitação do Prodetur Salvador, no endereço indicado no final deste aviso, 
de segunda a sexta-feira, das 08:00h as 12:00h e de 13:00h as 17:00h (hora local). Os Licitantes 
interessados poderão baixar um conjunto completo dos Documentos de Licitação em Português, 
no site http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes ou obtidos no endereço 
indicado no final do aviso.

Todas as propostas e documentação de habilitação deverão ser apresentados no site www.
licitacoes-e.com.br até às 10:00 horas do dia 11/04/2022.  As propostas serão abertas às 10:00horas 
do dia 11/04/2022.

Endereço:  Rua da Argentina, 341 - Comércio
CEP 40.015.130 - Salvador - Bahia - Brasil 
Tel.: +55 71 3202-7660/7628 
E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br 
Website: http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes

Salvador, 24 de março de 2022.

MÁRCIO PEIXOTO LIMA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
EMPREGO E RENDA - SEMDEC 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação, com base na Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 6.148/02, Lei 
Municipal nº 4.484/92, Decreto Municipal nº 13.724/02 e Lei nº 8.666/93 na sua atual redação, 
subsidiariamente, esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que será 
realizada a seguinte licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMDEC Nº 001/2022; 
ID LICITAÇÕES-E - 928333
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO, nos 
quantitativos determinados no item 4 e descritos no Anexo I do Termo de Referência, a serem 
instalados no SAC do Empreendedor, unidade vinculada à SEMDEC, de acordo com as características 
e especificações descritas no Termo de Referência, parte integrante deste Edital.

PROCESSO Nº: 31521/2022 - SEMDEC;
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:00h do dia 05/04/2022 até às 08:00h do dia 

08/04/2022 (horário de Brasília);

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2022 às 08:00h (horário de Brasília);

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 08/04/2022 às 10:00h (horário de Brasília). 

O Edital se encontrará à disposição no endereço: www.licitacoes-e.com.br, ou poderá ser solicitado 
através do e-mail: comissaodelicitacao@salvador.ba.gov.br.

Salvador, 24 de março de 2022

RENAN BRAGA
Pregoeiro

Marcelo Silva Lauria
Highlight


